
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя   школа № 20» 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 

ПРИКАЗ №  130/1 

 

 

 

 15.08.2023 

 

О назначении  должностного лица,  

ответственного за работу   по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма   

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 В целях предотвращения фактов  дорожно-транспортных происшествий среди  

учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, организации работы по обучению безопасному поведению на дорогах  в 2023-

2024 учебном году ,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

1.Назначить ответственным должностным лицом за работу  по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по воспитательной 

работе    Гаврилюк Светлану Павловну. 

2.Руководствуясь приказами, инструкциями, действующими нормативными 

документами по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, 

Правилами дорожного движения,  Гаврилюк С.П. до  1 сентября  2023  года разработать 

план мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 

учебный год и довести его до сведения педагогического коллектива до 5 сентября  2023 

года. 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма до 01.10.2023. 

4. Классным руководителям 1-4 классов оформить в учебном кабинете Уголок  по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма до 01.10.2023  

 

 

 

Директор                                                                                                    Т.И. Сахарова 

 

 



 


		2023-09-01T10:53:31+1200
	Сахарова Татьяна Ивановна




